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Dato: 29. marts 2010

Kontor: Kontrol- og Analyse-

kontoret

J.nr.: 10/03815

Sagsbeh.: THF

Besvarelse af spørgsmål nr. 163 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge-
og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration 
den 9. marts 2010 (Alm. Del).

Spørgsmål:

”I forlængelse af ministerens besvarelse af samrådsspørgsmål D-I bedes 
ministeren oplyse, hvor mange stikprøver der årligt er foretaget af konkrete sager 
med henblik på at undersøge/kortlægge eventuel snyd og misbrug af 
beløbsordningen. Tallene bedes oplyst både forholdsmæssigt og i faktiske tal for 
hvert år siden beløbsordningens indførelse”.

Svar:

Udlændingeservice har oplyst, at der siden beløbsordningens indførelse i 2007 er gennem-
ført stikprøvekontroller af sager vedrørende beløbsordning i 2009, mens yderligere stikprø-
vekontroller er planlagt til gennemførelse i 2010.

Der blev ikke foretaget stikprøvekontrol i sager vedrørende beløbsordningen i henholdsvis 
2007 og 2008. Årsagen hertil er, at opholds- og arbejdstilladelser på beløbsordningen frem til
1. juli 2008 blev meddelt for et år, og der dermed ved eventuelle ansøgninger om forlængel-
se skete en kontrol i forbindelse med sagsbehandlingen heraf.

Der blev i september 2009 gennemført en stikprøvekontrol omfattende 119 sager vedrøren-
de opholds- og arbejdstilladelser efter beløbsordningen. De udtagne sager udgjordes af tilla-
delser meddelt i perioden 1. november 2008 til 30. april 2009. I 91 af de 119 sager blev der 
foretaget en vurdering af, hvorvidt de løbende betingelser for tilladelsen var opfyldt. De re-
sterende 28 sager blev det ikke skønnet relevant at kontrollere – i hovedparten af sagerne
fordi, de pågældende udlændinge var udrejst af landet på kontroltidspunktet.
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I samme periode (1. november 2008 til 30. april 2009) blev der meddelt 1.139 opholds- og 
arbejdstilladelser efter beløbsordningen. De 119 fremtagne sager svarer således til ca. 10 % 
af de samlede antal af meddelte opholds- og arbejdstilladelser på beløbsordningen i perio-
den.

I 2010 iværksættes den næste stikprøvekontrol af 250 meddelte opholds- og arbejdstilladel-
ser efter beløbsordningen i april 2010. Udlændingeservice har oplyst, at stikprøvekontroller-
ne forventes at omfatte sager, hvor der er meddelt tilladelse fra 1. maj 2009 og frem.

Det bemærkes, at antallet af opholdstilladelser hviler på oplysninger trukket fra Udlændinge-
registret, og at oplysningerne kan være behæftet med usikkerhed, da Udlændingeregistret er 
opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem og dermed ikke er et egentligt stati-
stiksystem. Endvidere bemærkes det, at tallet er baseret på hændelser og ikke personer, 
hvorfor dobbelttællinger, hvor personer der har flere opholdstilladelser, kan indgå. Endeligt 
bemærkes det, at tal vedrørende 2008 er endelige, mens tal vedrørende 2009 er baseret på 
fastfrosne tal, opgjort pr. 9. januar 2010. I relation til oplysninger om kontrollerede sager be-
mærkes, at disse er opgjort manuelt på baggrund af en database til registrering af oplysnin-
ger fra kontrollerne.


